900109321_24214594

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

(Резолютивная часть решения в порядке ст. 229 АПК РФ)

г. Москва

10 декабря 2019 года

Дело № А40-273178/19-176-2174

Арбитражный суд города Москвы

в составе судьи Рыбина Д.С.

рассмотрев в порядке упрощенного производства (глава 29 АПК РФ)

дело по исковому заявлению ЗАО "Гласс Технолоджис"

к ответчику: ООО "Тайгаштоф"

о взыскании 873.407 рублей 73 копеек

без вызова сторон и после истечения сроков, установленных судом для представления

доказательств и иных документов, суд

РЕШИЛ:

 Взыскать с ООО "Тайгаштоф" (ИНН 7724399390) в пользу ЗАО "Гласс

Технолоджис" (ИНН 5053069975) 873.407 рублей 73 копейки, из них 867.720 рублей 00

копеек задолженности, 5.687 рублей 73 копейки проценты за пользование чужими

денежными средствами за период с 04.09.2019 по 07.10.2019, проценты за пользование

чужими денежными средствами, исчисленные от суммы непогашенной задолженности

– 867.720 рублей 00 копеек, начиная с 08.10.2019 по день фактического исполнения

денежного обязательства (погашения задолженности) в размере ставки

рефинансирования ЦБ РФ, действующей на момент оплаты за каждый календарный

день просрочки и 20.468 рублей 00 копеек расходов по уплате государственной

пошлины.

 Решение подлежит немедленному исполнению.

Решение может быть обжаловано в пятнадцатидневный срок со дня его

принятия в Девятый арбитражный апелляционный суд.

Судья                                                                                                                         Д.С. Рыбин